PREFEITURA DO

4BAC4TI
ATA DE ABERTTJRA E IWÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS

TOMADA DE PREçOS No 00.0022023-Tp :,,;: \
- ,, . -1y- ,?-\

: --Ü-
-.

Ao 21 (Vinte e uin) dia do mês de Novembro de 2023, à§ 14h30min, na sala da C[r;i*gy,--,-_-i
de Licitâção, estando presentes os integrântes da Comissão de Licitação: preslJqrte: ,,L
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRÁ e seus Membros: LEM DA COSTA ROCHA=ã,
ADRIANO DANTAS DE CARVALHO JUNIQ& e ao s€ iniciar os trabalhos constatou-se
que a única empresâ HABILITADÁ, a saber: AVANçO ASSESSORIÂ" CONSULTORIA
E SERVIçOS ÚCI\IICOS LTDÁ, inscrito no CNPJ nc 33.963.67110001-0& compareceu
para a abertura e o iulgamento da ploposta de preços no processo TOMADA DE
PREçOS No N.úA2O2s-Ip, cuio objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALZADA NA PRESTAÇÃO DE SER\,IÇOS PARÂ St'PORTE TÉCNICO DE
ASSESSORIA E CONSIJLTORIA ADMINISTMTIVA FíSICOFINANCEIRA EM
PROJETOS NAS ÁREAS DE EDUCAçÃO SAÚDE INFRAESTRUTURA E
DESENVOL!'IMENTO URBANO E FINANÇA§ DOS PROGRAMAS E
SIJBPROGRAMAS DE AÇÃO CONTINUADA E INSTRUMENIOS SIMILARES
VISANDO A ELABORAÇÂO, O ACOMPANHAMENTO E A SUPER!'ISÃO DOS
PROGRAMÁS, ESTABELECENDO PARCERIAS QUE ASSEGUREM A EFETI!'IDADE
DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS NO MUNICiPIO DE AMCATVCE, CONfOTrnE I,Ei
Federâl na 8.666193 e suas alterâções posteriores. O Presidente dâ Comissâo de Licitação,
seus membros e a licitante presentg âtestaram a inviolâbilidade dos envelopes das
"Propostas de Preços", Em ato contínuo, deu-se início à aberfura do envelope da propostâ
da empresa habilitada, após abert4 foi â proposta de preços rubricada pela Comissão de
Licitação e a licitante. Em seguid4 foi feito a anrálise dos requisitos do item 4 do edital e
verficado o valor ofertado pela Iicitante habütad4 chegando-se ao seguinte resultado,
conÍorme se segue: a empresa AVANÇO ASSESSORIÀ CONSLJLTORIA E SERVIçOS
TECNICOS LTDA" inscrito no CNPJ n! 33.968.67í0ü)1-08, apresentou proposta no valor
mensâl de R$ 30,500,00 (tifia mil e quitheítos reais\, pefiazl.x\do o valor glabal de Rg
366,000,00 (bezentos sesserto e seis ,flil reais), pelo peíodo de 12 (doze) meses, estando
esse valor abaixo do preço médio estimado pelo Setor de Compras desta municipalidâde,
sendo portanto, dectaJada VENCEDORÂ do certame, por aprsmtar menor pÍeço. Assim,
Íoi encerrada a presente atâ que, após Iida e aúada conÍorme, será assinada pela
Comissão de Licitação. Nada mais havmdo a ser consignado em âta, Íoi encerrada a
sessão. Aracati-Ceârá, 21 de novembro de 2023. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

N

»(

LEVI DA COSTA ROCHA

ADRIANO DANTAS DE CARVALHO IIJNIOR ,) -.t l, L\í-

VANÇO ASSESSORIA, CONSULTORIA E

VIçOS TECNICOS LTDA, inscrito no CNPJ

PREFEITURA DO

ARACATIl_

.,.1í'Gàxii "5íi'")| -V- :'
-_-ir'l i-r,
...--

-.
,/